



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 октября 2020 года

№ 475

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 28 мая 2020 года № 256

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 мая 2020 года № 256 «Об утверждении Порядка предоставления грантов организациям на реализацию мероприятий в сфере культуры и искусства в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

2) в приложении:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.3:

в абзаце первом слова «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа (далее – Комитет)» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (далее – Департамент)»;

в абзаце втором:

после слов «Гранты на поддержку творческих проектов любительских творческих коллективов» дополнить словами «, ”Гранты на поддержку творческих проектов в сфере культуры”»;

слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в абзаце втором пункта 1.5 после слов «Гранты на поддержку творческих проектов любительских творческих коллективов» дополнить словами «, ”Гранты на поддержку творческих проектов в сфере культуры”»;

в разделе 2 «Порядок отбора Соискателей для предоставления

грантов»:

в абзаце первом пункта 2.2:

слова «отделом культуры Комитета» заменить словами «Управлением культуры, искусств и народного творчества Департамента»;

слова «Беринга, д. 7» заменить словами «Ленина, д. 18 «А»;

в пункте 2.3:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце втором слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в пункте 2.5:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в подпункте 10 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце втором пункта 2.6 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в абзаце втором пункта 2.7 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце первом пункта 2.8 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 2.10 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в абзаце первом пункта 2.11 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 2.12 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце шестом пункта 2.13 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 2.14:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце восьмом:

слова «председатель Комитета» заменить словами «начальник Департамента»;

слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Управления культуры, искусства и народного творчества Департамента.»;

в абзаце двадцать четвертом слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в пункте 2.16 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в абзаце втором пункта 2.17 слова «Беринга, д. 7» заменить словами «Ленина, д. 18 «А»;

в абзаце втором пункта 2.19 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 2.22 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в пункте 2.24 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в разделе 3 «Условия и порядок предоставления грантов»:

в пункте 3.2:

в абзаце первом слова «в год» заменить словами «в 2020 году»;

в абзаце втором слова «1000,00 тысяч рублей» заменить словами «345,0 тысяч рублей»;

в абзаце шестом слова «423,70 тысяч рублей» заменить словами «1185,2 тысяч рублей»;

в абзаце седьмом слова «1000,00 тысяч рублей» заменить словами «893,5 тысячи рублей»;

в пункте 3.4 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в пункте 3.5:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце втором слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

в абзаце третьем слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце четвертом слова «далее – Департамент» заменить словами «далее – Департамент финансов»;

в абзаце пятом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 3.6 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в пункте 3.7:

слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

слово «Департамент» заменить словами «Департамент финансов»;

в пункте 3.8:

слово «Департамент» заменить словами «Департамент финансов»;

слово «Комитету» заменить словом «Департаменту»;

в пункте 3.9:

слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

слово «Департаментом» заменить словами «Департаментом финансов»;

в пункте 3.10 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в абзаце седьмом пункта 3.11 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в разделе 4 «Требования к отчетности»:

в пункте 4.1 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 4.2 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 4.3 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

в разделе 5 «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления грантов и ответственности за их несоблюдение»:

в пункте 5.1 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в пункте 5.2 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в пункте 5.3:

в абзаце первом слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в подпункте 1 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в пункте 5.5 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в приложении 12 слова «Комитет по культуре, спорту и туризму» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского

автономного округа».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (Сысоев А.В.).

Председатель Правительства



Р.В. Копин